
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea respingerii trecerii din domeniul public al Judeţului Argeş în domeniul 

public al Comunei Cotmeana a unor bunuri imobile, situate în comuna Cotmeana, sat 

Ursoaia, județul Argeș 

 

 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 343/SC/14.08.2020  al Președintelui Consiliului 

Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 13442/20.08.2020; 

Având în vedere: 

 Art. 286 alin. 3,  al art. 287 lit. b), al art. 294 alin. 2, 4, 5 şi 6 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 Contractul nr. 1189/29.06.2018 închiat cu D.G.A.S.P.C. Argeș; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 94/29.06.2006 privind atribuirea sistemului de 

alimentare cu apă a Centrului de Îngrijire și Asistență Socială Bascovele către Regia 

Autonomă de Gospodărire Comunală Județeană Argeș; 

 Hotărârea Consiliului Local Cotmeana nr. 30/08.07.2020 privind aprobarea solicitării de 

transmitere a unor imobile din domeniul public al Judeţului Argeş și administrarea 

Consiliului Județean Argeș în domeniul public al Comunei Cotmeana și administrarea 

Consiliului Local Cotmeana, precum și declararea acestora din bunuri de interes public 

județean în bunuri de interes public local.  

 Adresa S.C. Administrare și Exploatare a Patrimoniului și Serviciilor de Utilități Publice 

Argeș nr.1475/03.07.2020 înregistrată la Consiliului Județean Argeș sub nr. 

10882/06.07.2020; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se respinge solicitarea transmiterii bunurilor imobile Puț apă H = 200 m., dotat cu 

două bazine de 30 m.c. fiecare, situate în comuna Cotmeana, sat Ursoaia, județul Argeș, aflate în 

domeniul public al Județului Argeș și în administrarea  S.C. Administrare și Exploatare a 

Patrimoniului și Serviciilor de Utilități Publice Argeș, formulată de către Comuna Cotmeana. 

 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


 

 

ART.2. Direcţia Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

      ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Tehnice; 

 Primăriei Comunei Cotmeana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

                                                                              Contrasemnează,                                             

                                        SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

                                                                                  

                                                                  Ionel VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 26.08.2020 

Nr. 196 

 

 


